

Anförvant och släktingar som Utvandrat till Amerika.

Utvandrade under tiden 1880 till 1920.

Eljaröd L-län

Min morfar **Ola Nilsson** föddes den 28 juni 1868 och dog på Hörby lasarett 13 juli 1940. Hans föräldrar hette Nils Håkansson och Kjerstini Olsdotter. Han var yngst i en syskonskara med 4 helsyskon och ett halvsyskon. Modern dog när han var 3 år och fadern gifte om sig

22 år gammal reste Ola till Amerika. Den 23 mars 1891 lämnade han hemorten Eljaröd och gick den 26 mars ombord på ångaren Argo i Göteborgs hamn. Fartyget förde honom via Birmingham, England till Minneapolis på Amerikas östkust. Båtresan kostade honom 192 kr. Med sig hade han betyg, "som ärlig och redbar man" från kyrkoherden i Andrarum.

Han stannade i 7 år och var förmodligen tillbaka i Sverige 1898. Vad han hade gjort i Amerika är inte närmare bekant. Tydligt hade han begivit sig till svenskbygder i Minnesota och mormor brukade tala om att han varit i något som hette "Ch'isago" och alla utgick ifrån att hon på grund av hög ålder menade Chicago. Sedan Vilhelm Moberg skrivit sitt epos om utvandrarerna framgick det att mormor hade rätt och att det fanns en plats som hette Chisago. Enligt min mor hade han arbetat som bonddräng där, men han hade också arbetat som järnvägsarbetare i South Dakota, vilket var vanligt bland immigranter.

Efter hemkomsten fick morfar dras med en bräcklig hälsa resten av livet på grund av reumatisk värk.

Med hjälp av lån från Färs Härads Sparbank på "ett tusen kr" kunde han i mars 1901 förvärva gården Syremöllan i Vallarum. Punktligt varje år betalade han av 50 kr jämte 6 % ränta fram till 1920 när allt var betalt. Han var gift 2 gånger.

Hans första fru, **Anna Karolina Olsson**, som dog i barnsäng 1902 efter att fått dottern Anna. Han gifte om sig med mormor **Anna Mårtensson Mosell**. De vigdes av H Th Boström i nov. 1903 och de fick 3 barn. De fick namnen Edit, Nelly och Elin, vars namn möjligen var amerikainspererade.

Ola och Anna flyttade till Vollsjö 1930 sedan de lämnat över gården till mina föräldrar, äldsta dottern, Edit och Malte Andersson. Ola och Anna blev "husare" och bodde invid vägen som går förbi Onsdorfs mot Säljeröd och Näsby vid Olas död.

I min ägo har jag en klockkedja i indianhår, ett ställbart mått för att mäta upp krutladdningar, en mycket vacker 3-delad plånbok i mockaskinn samt en genial måttstock med vattenpass och som också kan användas som vinkelhake med gradskiva.